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Tájékoztató a Képviselő-testület 2023. december 14-én  
megtartott üléséről

    1.  A Képviselő-testület a 2024. évi járási  
startmunka mintaprogram/mintaprog-
ramra épülő program támogatásáról 
döntött. A szociális jellegű program-
ban 11 főt kíván foglalkoztatni az Ön-
kormányzat, melynek teljes költsége 
21.119.983 Ft, a megvalósulás saját forrás 
biztosítását nem igényli. 

2.  Felülvizsgálatra, az ülés során pedig elfo-
gadásra került a Helyi Esélyegyenlőségi 
Program 2023-2028 időszakra. A he-
lyi esélyegyenlőségi program elkészítése 
során kiemelt figyelmet kellett fordítani:

• az egyenlő bánásmód, az esélyegyenlőség 
és a társadalmi felzárkózás követelményének 
érvényesülését segítő intézkedésekre,
• az oktatás és a képzés területén a jogel-
lenes elkülönítés megelőzésére, illetve az az-
zal szembeni fellépésre, továbbá az egyenlő 
esélyű hozzáférés biztosításához szükséges 
intézkedésekre,
• a közszolgáltatásokhoz, valamint az egész-
ségügyi szolgáltatásokhoz való egyenlő 
esélyű hozzáférés biztosításához szükséges 
intézkedésekre,
• olyan intézkedésekre, amelyek csökken-
tik a hátrányos helyzetűek munkaerő-piaci 

hátrányait, illetve javítják foglalkoztatási esé-
lyeiket.

3.  Csabrendek Nagyközség Önkormányzata 
2024. évi belső ellenőrzési munkaterve is 
elfogadása került amely során az önkor-
mányzat által nyújtott támogatások elszá-
molásának vizsgálatára kerül sor 2024-
ben.

4.  Meghatározásra került Csabrendek Nagy- 
község Önkormányzata Képviselő-testüle-
te 2024. évi munkaterve.

            (folytatás a 2. oldalon)

Községünk  
Tisztelt Lakói!
Az új év első lapjának hasábjain szeretném néhány pozitív gondo-
lattal megajándékozni mindannyiunkat. Ahogy beléptünk ebbe az 
új fejezetbe fontos, hogy, töltsük meg szívünket optimizmussal és 
reménnyel.
1.  Együtt erősebbek vagyunk: Községünk ereje a közösségünk-

ben rejlik. Az együttműködés, lojalitás és támogatás, amit egy-
más iránt érzünk, hozzájárul a községünk sikeréhez és boldo-
gulásához.

2.  Új lehetőségek: Az új év tele van lehetőségekkel és az új kezdet 
reményével. Legyen ez az év azoknak a terveknek és álmoknak 
a megvalósítása, amelyeket régóta dédelgetünk.

3.  Kis dolgok nagy örömök: Ne felejtsük el értékelni a minden-
napi kis örömöket, amik körülvesznek bennünket. Legyen az 
egy szép naplemente, egy baráti beszélgetés, vagy egy vidám 
pillanat.

4.  Egészség az első: Az egészség a legnagyobb kincs. Legyen az 
új év az egészségünk és jóllétünk megőrzéséről szóló döntések 
sorozata. Vigyázzunk ugyanúgy magunkra, mint ahogy egy-
másra!

5.  Közösségi szellem: Erősítsük meg a községünk közösségi 
szellemét. Támogassuk egymást nehéz időkben, és ünnepeljük 
együtt a sikereinket.

Legyen ez az év tele szeretettel, boldogsággal és sikerekkel! Kö-
szönjük, hogy részesei vagytok ennek a csodálatos közösségnek.
Szeretettel Csabrendek Nagyközség Önkormányzata Képvise-
lő-testülete és magam nevében:

Molnár László polgármester

Magyar Kultúra
Napja

Kultúra
Napja

1989 óta, január 22-én ünnepeljük a magyar kultúra napját annak 
emlékére, hogy a kézirat tanúsága szerint Kölcsey Ferenc 1823-
ban ezen a napon fejezte be a Himnuszt. A Himnusz megzenésí-
tésére 1844-ben írtak ki pályázatot, amelyet Erkel Ferenc, a pesti 
Nemzeti Színház karmestere nyert meg. A magyar kultúra nap-
járól való megemlékezés gondolatát ifjabb Fasang Árpád zongo-
raművész vetette föl 1985-ben. Végül a nap tényleges megünnep-
lésére a Hazafias Népfront Országos Tanácsa 1988. december végi 
ülésén tett felhívást és 1989 januárjában ők szervezték meg az 
első évfordulós rendezvénysorozatot is. Az Országgyűlés dönté-
se értelmében 2022 decembere óta hivatalos állami emléknap.
Községünkben is minden évben kiemelt figyelmet fordítunk a 
jeles évforduló megünneplésére, amely alkalommal volt már 
korábban író-olvasó találkozó, fúvószenekari koncert, többféle 
kiállítás, kézműves bemutató, könyvtári foglalkozás is intézmé-
nyünkben. Az idei évben egy kis időutazásra hívtuk az érdek-
lődőket, amely során vissza cseppentünk az 1970-es 80-as évek 
községi kulturális életébe. A barangolás vezetője dr. Tölgyesi 
József tanár volt, aki maga is élt és tanított a Csabrendekhez 
tartozó Nyirespusztán 50 évvel ezelőtt. Az időszakot megvizsgál-
va, a politika szabta korlátok között is sokféle művelődő közös-
séget találtunk a kultúrházakban ugyanúgy, mint a munkahelyi 
brigádok színterein. Számos tárgyi emlék is bemutatásra került 
az előadás kiegészítéseként, úgymint régi írógépek, harmonika, 
telefonkészülék, régi néptáncos ruha, brigádnaplók, újságcikkek, 
fényképek. Köszönjük a részvételt!
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(folytatás az 1. oldalról) 

5.  Csabrendek Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete 
megállapítja, hogy a Csabrendek Nagyközség Helyi Építési Sza-
bályzatáról szóló 1/2016. ( I. 29.) önkormányzati rendelet mel-
lékletét képező Szabályozási terven szereplő valamennyi sza-
bályozási vonal tekintetében továbbra is fennáll a közérdekű 
elrendelési indok, ezért azokat az új településterv/terv hatályba 
lépésig fenntartja.

6.  Csabrendek Nagyközség Önkormányzat Képviselő-Testülete 
2023. október 26-i ülésén döntött a Környezeti vizsgálat 
lezárásáról a Csabrendek Nagyközség Helyi építési szabályzatának 
és Településszerkezeti tervének módosítása kapcsán. A Balaton-
felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság döntést követően megkereste 
önkormányzatunkat egyeztetés céljából. 2023. november 29-én 
tartott egyeztetés során felvetett kifogásokat figyelembe véve a 
korábbi határozat az alábbiak szerint módosult. Az Igazgatóság 
által leginkább kifogásolt Csabrendek 0454 hrsz.-ú terület kikerül 
a napelem létesítése céljából készülő TSZT, HÉSZ módosítással 
érintett területek közül, így az ott felvetett védett, és fokozottan 
védett állat és növényfajok közvetlen veszélyeztetése megszűnik.

7.  Csabrendek Nagyközség Önkormányzata 104/2023. (VI.30.) 
döntött a Hunyadi u. 15. szám alatti bérlakás bérbeadásáról. Mi-
vel a bérbevevő pedagógus sem az állását nem töltötte be, sem 
az ingatlant nem foglalta el, így a Testület a 104/2023. (VI.30.) 
határozatot visszavota.

8.  A Kid Dance Egyesület a Támogatói okirat módosítását kérte 
azért, hogy a szervezet részére 2023-as évre odaítélt 600e Ft ön-
kormányzati támogatást 2024-ben használhassa fel, mivel a ter-
veikben szereplő fellépő ruhákat megfelelő varrónő hiányában 
nem tudták elkészíttetni.

9.  A Mese-domb Óvoda alapító okiratának módosítására került az 
életpálya törvény módosítása miatt. 

a Képviselő-testület 2023. december 14-én 
megtartott üléséről.

Tájékoztató

Szépkorúak köszöntése

December 15-én ünnepelte 91. születésnapját 
Baráth Istvánné, majd december 23-án  
Papp Ferencné töltötte be 90. életévét.  
Január 19-én Simonyai Ferencné Roza  
néni lépte át életének 102. évét. 
Az ünnepelteket Molnár László  
polgármester köszöntötte fel virággal 
és ajándékcsokorral. 

A hölgyeknek ezúton is jó egészséget kívánunk!

Színes közösségi 
rendezvények 

Az év utolsó hónapja, az Advent, minden évben külön-
leges, ami a várakozás, az önvizsgálat és a lelki felkészülés 
ideje Karácsonyig. Számos közösségi alkalom adott lehető-
séget ezek közös megélésére községünkben is 2023-ban.

December 3. – Első Advent és kézműves vásár
Napfényes, kellemes délutánon Molnár Ildikó képviselő, mű-

velődésszervező köszöntötte az alkalomra érkezetteket a Községi 
Betlehemnél. Kiss Mariann és Bódainé Bardon Judit egy-egy ver-
set mondtak el az ünnepségen, Bagi Ádám plébános megáldotta 
a község Adventi koszorúját és a Betlehemet, majd meggyújtotta 
az első Adventi gyertyát. Az Adventi dísz készítő kiállításra érke-
zett alkotások készítőinek köszönetképpen emléklappal és egy kis 
ajándékkal kedveskedtünk, melyeket Hoffman Tamás alpolgár-
mester adott át az arra érdemeseknek. A kiállítást a rendezvény 
során tekinthették meg az érdeklődők. Az első advent alkalmából 
megrendezett kézműves vásárnak most is a Művelődési Ház han-
gulatos belső udvara adott teret. A nagyteremben ekkor tartotta 
a Kid Dance Egyesület jótékonysági sütivásárát táncos gyermekei 
javára. Az esemény hangulatát Szilágyi Franciska zenész emelte. 
A résztvevőknek zsíroskenyérrel, teával, forralt borral kedves-
kedtünk.

A Mikulás idén több meglepetést is tartogatott számunkra. A 
Magyar Vöröskereszt támogatásának köszönhetően 64 rászoruló 
kisgyermeknek juttathatott el mesekönyvet és édességet Mikulás 
napja előestéjén. December 6-a reggelre csodás hófehér lepellel 
borította be a tájat és egész nap kivilágított traktor-húzta szánon 
járta a községet, szaloncukorral ajándékozva meg kicsit és na-
gyot. Este pedig a 6. Adventi Ablaknál újra találkozhatott vele 
és Krampuszával mindenki, ahol finom sütik, tea, forralt bor és 
vidám karácsonyi dallamok is várták a családokat. 

Adventi Ablakok közösségi összefogás során december 1-e és 
24-e között minden este máshol nyílt egy feldíszített, kivilágított 
ablak a községben. Az akció során lényegében önkéntes családok, 
szervezetek vállalták, hogy örömet okoznak a közösségnek és él-
ménnyel, finom étellel és itallal kínálják a felfedezőket. Köszön-
jük, hogy vállalták a részvételt: Soósné Orovecz Heni és családja 
Szőlőskert u., Szabó Sándor és családja Ifjúság u., Csertiné Knór 
Lívia és családja József A. u., Bardon-Fábián Krisztina és családja 
Hunyadi u., Koller Andrea és családja Csabi u., Molnár László 
és családja Csabi u., Molnár Ildikó és családja Somos u., Turko-
vics-Pajor Edina és családja Magyar u., Tarka-Barka Virágbolt, 
Dózsa u., Kajtárné Baráth Hajnalka Hóvirág u., Tanai-Kis Ilona 
Rákóczi u., Hornyák Olga és családja Csabi u., Mese-domb Óvo-
da és Bölcsőde Templom tér, Fekete Tibor és családja Tárkányi u., 
Kissné Illés Alexandra és párja Ifjúság u., Jabronka Kulcsár Ni-
kolett és családja Hegyalja u., Csikné Albert Hajnalka és családja 

(folytatás a 4. oldalon)

adventadvent    
időszakábanidőszakában



Szerkesztőség vezető: 
Molnár Ildikó

Kiadja: Csabrendek  
Nagyközség Önkormányzata

Tördelés:  
Sámel Zoltán
Sokszorosító:   

Asperján Nyomda, 
Zalaszentgrót

Gólyahír

Sok boldogságot, erőt,  
egészséget kívánunk  
az egész családnak!

Varga Róza Boróka 
Édesanyja: Kalmár Ivett

Olasz Natália Szofia 
Édesanyja: Kis Katinka 

Stankovics Sára 
Édesanyja: Hoffman Barbara

Szeretettel köszöntjük a  
2024. január hónapban  

született babákat:
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(folytatás az 3. oldalról) 
Zrínyi u., Feketéné Capári Szilvia és csa-
ládja Szőlőskert u., Baráth Edina és csa-
ládja Hegyalja u., Horváthné Vigh Katalin 
és családja Rózsa u., Adventi Falu – Köz-
ségháza, Poór Ferencné Rózsa u., Kovács-
né Bakos Barbara és családja Rózsa u., Ró-
mai katolikus templom. 

December 9-én a Kid Dance Egyesület 
tartott egy fergeteges karácsonyi gálamű-
sort.

December 21. - Községi Karácsony 
Az ünnepség nyitányaként Molnár 

László polgármester köszöntötte a né-
pes közönséget. Majd a Betlehemi láng 
fogadására került sor, amit az idei évben 
Sziráki-Lakós Katalin vezetésével a zala-
egerszegi Zrínyi Miklós Cserkészcsapat 
képviselői hoztak el hozzánk. 

Adventi koszorú gyertyáinak meggyúj-
tására már a Betlehemi lánggal került sor 
Molnár László polgármester, Bali Tibor 
jegyző és Németh Tibor a Szent Lőrinc 
Római Katolikus Plébánia világi elnöke 
által.

Az ünnepi műsorban elsőként a Me-
se-domb Óvoda Napocska csoportjának 
Lucázását láthattuk a színpadon. Felké-
szítők voltak: Bárdos Gabriella, Kalmár-
né Csemba Eszter, Nagy Klaudia. Őket az 
Általános iskola 4. a és 4. b osztályának 
bemutatója követte, amelyből a karácsony 
igaz történettét ismerhettük meg. 

Felkészítők: Baranyi Judit és Májer Má-
ria pedagógusok voltak. A felnőtt színját-
szó csoport tagjai egy vicces, interaktív 
jelenettel nevettették meg a közönséget, 
amelyben kiderült, hogy eljön-e a Miku-
lás. Szereplők voltak: Bakosné Horváth 
Erzsébet, Bódainé Bardon Judit, Kiss Ka-
talin, Kiss Mariann. Végül a Kid Dance 
Egyesület karácsonyi táncbemutatója ko-
ronázta meg az ünnepi műsort.

Az esemény további részében a TranziT 
Zenekar (Farkas Szabina Judit, Kedu Gá-
bor, Kedu József) szolgáltatott remek ze-
nét a vidám hangulathoz. 

Az ünnepi vendéglátás során hurka, 
kolbász, virsli, tea, forralt bor várta a 
megjelenteket, ami főzőkonyha dolgozói, 
Nosztaliga Baráti Kör és a színjátszó cso-
port tagjai által került elkészítésre és fel-
szolgálásra.

Az ünnepség alkalmával az Általános 
Iskola diákjai javára Karácsonyi sütivásárt 
rendezett a szülői munkaközösség, amely 
nagyon szép eredménnyel zárult.

Az eseményen közreműködött az Euro- 
média Digitális Hangstúdió képviseleté-
ben Kaszap István és Nagy Gábor.

Ezúton is hálásan köszönjük minden-
kinek, aki a színes, színvonalas adventi 
eseményekhez valamilyen formában 
hozzájárult, annak sikeres megvalósítá-
sát elősegítette!

Színes közösségi rendezvények
advent időszakábanadvent időszakában

A tervezetthez képest egy héttel később, január 13-án valósult meg 
az Újévi gyalogtúra szikrázó napsütésben. A 44 fős csapat a Gerinc 
felől lépett a Fehér-kövekhez vezető erdei ösvényre, amely egészen a 
„Katonaházig” tartó emelkedővel jól megdolgoztatta a résztvevőket. 
Onnét már havas (!) avaron, de viszonylag egyenes terepen jutottunk 
el utunk célhoz. A sümegi kilátást elérve megpihentünk, előkerültek 
a hátizsákokból a pogácsák, édes és sajtos ropogtatni valók na és 
persze a pálinkák is – módjával. A vidám beszélgetések, falatozások 
után újra elindultunk Sümeget érintve vissza, Csabrendek irányába. 
Ránk sötétedett mire hazaértünk kellemesen elfáradva.

A novemberi Márton-napi bortúra, ami többször is szóba került 
a mostani kirándulás során, nem a megtett kilométerek, hanem in-
kább a finomabbnál finomabb borok voltak célkeresztben. Az akkori 
túra komolyságát még egy, az alkalomra készített térkép is fokozta, 
ami persze a kiosztás után azonnal az élcelődések középpontjába ke-
rült. Akkor a résztvevőkön túl, akik maguk is hoztak a batyujukban 

számos finomságot, több önkéntes pince tulajdonos is vállalta a jóked-
vű társaság kínálását: Vipler András és Szabó Csilla, Béndek Zoltán 
és családja, Hamulecz Zoltán és családja, Rendeki Levendula Farm, 
Hoffman Tamás és családja, Sercel Krisztián és családja. Nekik ez-
úton is köszönjük a közösség irányába tanúsított jó szándékukat! 

Újévi gyalogtúra


